
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 DETERMINA N° 91 DEL 27 GIUGNO 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Progetto esecutivo n.811 “Piano di gestione delle alberature lungo la rete 

idraulica demaniale e connessa nel comprensorio n.4 Topino-Marroggia del 

Consorzio della Bonificazione Umbra” - CUP: E58H22000050002. 

Affidamento dell’incarico di addetto alla gestione tecnica dell’intervento a 

supporto del Rup e di Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione 

alla Dott.ssa Claudia Succhielli. 

 

 
IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE 

 
– con Delibera n.64/CA del 27/06/2022 è stato affidato l’incarico allo Studio Associato BeFor - 

Studio Forestale di Marco Terradura e Antonio Consoli - dei servizi specialistici, strumentali e 

tecnici di natura agronomica/forestale, topografica e di progettazione relativi alla pianificazione 
degli interventi di gestione delle alberature attraverso la valutazione integrata di stabilità degli 

alberi con la progettazione esecutiva dei lotti di interventi di gestione del rischio di caduta degli 

alberi o parti di essi;  

– con Determina Dirigenziale n.24 del 31/01/2024 è stato affidato l’incarico di Responsabile Unico 

del Progetto in oggetto all’ing. Gianni Paris; 

 

CONSIDERATO CHE 

 
– occorre provvedere alla nomina degli incarichi interni al Consorzio, ai sensi del D.Lgs. 36/2023, 

per poter formalizzare il lavoro che stanno svolgendo i tecnici ed approvare la progettazione 

esecutiva; 

– per quanto sopra il Responsabile unico del progetto propone le seguenti figure interne: 

 addetto alla gestione tecnica dell’intervento a supporto del Rup: Dott.ssa Claudia Succhielli; 

 coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione: Dott.ssa Claudia Succhielli; 

– il tecnico individuato dispone delle professionalità adeguate per lo svolgimento degli incarichi 

affidati è stato informato in merito ed ha dato la loro disponibilità a svolgere gli incarichi richiesti; 

 

VISTE 

 
– la dichiarazione sostitutiva, rilasciata dal soggetto sopra menzionato, di assenza di conflitto di 

interessi, assenza dei motivi di inconferibilità e incompatibilità e di conoscenza del vincolo del 

C.D. Pantouflage ai fini delle nomine sopra elencate, prot. n.ri 1896/24, 1897/24, 1898/24 e 

1899/24 del 24/04/2024, che si allega al presente documento istruttorio;   

– la deliberazione n.52/P del 13/12/2002 “funzioni di responsabilità” per il Direttore del Consorzio, 

inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del 

Consorzio, a norma della L.R. 30/2004 e del vigente Statuto consortile; 

 

VISTO   
 

– il parere n. 219 del 27.06.2024, redatto dall’Area Tecnica – Settore Progettazione, Esecuzione 

Lavori, Espropriazioni e Gestione GIS; 

– il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 27.06.2024; 

 

DETERMINA 
 

di approvare, relativamente al Progetto esecutivo n.811 “Piano di gestione delle alberature lungo 
la rete idraulica demaniale e connessa nel comprensorio n.4 Topino-Marroggia del Consorzio 

della Bonificazione Umbra” - CUP: E58H22000050002., l’affidamento dell’incarico di addetto alla 

gestione tecnica dell’intervento a supporto del Rup e di Coordinatore per la sicurezza in fase di 

progettazione alla Dott.ssa Claudia Succhielli. 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 

 


